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Resumo Geral do Município de BARRA DO GARÇAS - MT

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 74

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 150

01.3 Total de seções não instaladas

224

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

150

150

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 46.630

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 46.630

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 46.630

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 34.599

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

34.599

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,20%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   25,80% 12.031
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

34.599

33.081

623

895

Votos nulos na urna 895

95,61%

1,80%

2,59%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 33.081
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

150

150

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 46.630

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 46.630

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 46.630

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 34.599

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

34.599

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  74,20%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   25,80% 12.031

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

34.599

33.161

741

697

Votos nulos na urna 680

95,84%

2,14%

2,01%

97,56%

Votos nulos técnico 2,44% 17

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 33.161

Votos nominais 96,95% 32.148

Votos para legenda 3,05% 1.013

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MICHELL LOTFI ROCHA DA SILVA, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL, assino
e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BARRA DO
GARÇAS-MT, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 90352 - BARRA DO GARÇAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0001 / 134 0002 / 142 276 183 Não  Apurada / Agregação

0009 0003 / 138 0010 / 146 284 205 Não  Apurada / Agregação

0009 0004 / 143 0005 / 140 426 320 Não  Apurada / Agregação

0009 0004 / 143 0006 / 143 426 320 Não  Apurada / Agregação

0009 0007 / 144 0008 / 145 431 311 Não  Apurada / Agregação

0009 0007 / 144 0009 / 142 431 311 Não  Apurada / Agregação

0009 0011 / 142 0012 / 141 283 224 Não  Apurada / Agregação

0009 0013 / 145 0014 / 142 287 213 Não  Apurada / Agregação

0009 0015 / 148 0041 / 146 294 218 Não  Apurada / Agregação

0009 0016 / 113 0018 / 109 334 238 Não  Apurada / Agregação

0009 0016 / 113 0079 / 112 334 238 Não  Apurada / Agregação

0009 0019 / 120 0066 / 119 239 183 Não  Apurada / Agregação

0009 0020 / 109 0080 / 112 221 164 Não  Apurada / Agregação

0009 0029 / 134 0030 / 137 271 197 Não  Apurada / Agregação

0009 0031 / 134 0032 / 127 261 207 Não  Apurada / Agregação

0009 0033 / 126 0034 / 133 259 202 Não  Apurada / Agregação

0009 0035 / 140 0036 / 145 428 306 Não  Apurada / Agregação

0009 0035 / 140 0037 / 143 428 306 Não  Apurada / Agregação

0009 0038 / 137 0039 / 145 425 296 Não  Apurada / Agregação

0009 0038 / 137 0040 / 143 425 296 Não  Apurada / Agregação

0009 0042 / 141 0043 / 137 278 196 Não  Apurada / Agregação

0009 0044 / 128 0045 / 125 253 188 Não  Apurada / Agregação

0009 0046 / 126 0047 / 123 249 164 Não  Apurada / Agregação

0009 0048 / 135 0049 / 127 262 185 Não  Apurada / Agregação

0009 0050 / 145 0051 / 150 295 209 Não  Apurada / Agregação

0009 0052 / 71 0053 / 75 291 212 Não  Apurada / Agregação

0009 0052 / 71 0054 / 69 291 212 Não  Apurada / Agregação

0009 0052 / 71 0068 / 76 291 212 Não  Apurada / Agregação
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0009 0055 / 138 0056 / 140 278 218 Não  Apurada / Agregação

0009 0057 / 143 0362 / 119 262 177 Não  Apurada / Agregação

0009 0058 / 140 0059 / 141 421 312 Não  Apurada / Agregação

0009 0058 / 140 0060 / 140 421 312 Não  Apurada / Agregação

0009 0064 / 142 0065 / 143 285 209 Não  Apurada / Agregação

0009 0067 / 116 0073 / 117 345 248 Não  Apurada / Agregação

0009 0067 / 116 0074 / 112 345 248 Não  Apurada / Agregação

0009 0069 / 72 0081 / 71 294 208 Não  Apurada / Agregação

0009 0069 / 72 0082 / 75 294 208 Não  Apurada / Agregação

0009 0069 / 72 0083 / 76 294 208 Não  Apurada / Agregação

0009 0071 / 137 0072 / 129 266 201 Não  Apurada / Agregação

0009 0075 / 119 0076 / 109 344 250 Não  Apurada / Agregação

0009 0075 / 119 0077 / 116 344 250 Não  Apurada / Agregação

0009 0078 / 114 0017 / 110 224 181 Não  Apurada / Agregação

0009 0084 / 74 0360 / 72 294 222 Não  Apurada / Agregação

0009 0084 / 74 0364 / 75 294 222 Não  Apurada / Agregação

0009 0084 / 74 0367 / 73 294 222 Não  Apurada / Agregação

0009 0090 / 158 0091 / 165 323 234 Não  Apurada / Agregação

0009 0092 / 161 0093 / 165 326 239 Não  Apurada / Agregação

0009 0094 / 163 0095 / 164 327 242 Não  Apurada / Agregação

0009 0096 / 166 0097 / 155 321 233 Não  Apurada / Agregação

0009 0098 / 164 0099 / 161 325 250 Não  Apurada / Agregação

0009 0100 / 166 0101 / 157 323 236 Não  Apurada / Agregação

0009 0102 / 165 0103 / 157 322 259 Não  Apurada / Agregação

0009 0104 / 163 0105 / 159 322 234 Não  Apurada / Agregação

0009 0106 / 114 0108 / 108 334 245 Não  Apurada / Agregação

0009 0106 / 114 0355 / 112 334 245 Não  Apurada / Agregação

0009 0109 / 109 0372 / 107 216 153 Não  Apurada / Agregação

0009 0112 / 193 0113 / 196 389 302 Não  Apurada / Agregação

0009 0114 / 142 0115 / 143 285 223 Não  Apurada / Agregação

0009 0116 / 160 0117 / 141 301 229 Não  Apurada / Agregação
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0009 0118 / 154 0119 / 151 305 232 Não  Apurada / Agregação

0009 0120 / 156 0121 / 157 313 247 Não  Apurada / Agregação

0009 0122 / 148 0123 / 147 295 222 Não  Apurada / Agregação

0009 0125 / 160 0126 / 170 330 255 Não  Apurada / Agregação

0009 0127 / 167 0128 / 171 338 266 Não  Apurada / Agregação

0009 0354 / 175 0365 / 168 343 275 Não  Apurada / Agregação

0009 0357 / 120 0361 / 120 240 172 Não  Apurada / Agregação

0009 0400 / 137 0401 / 118 255 208 Não  Apurada / Agregação

0009 0402 / 120 0403 / 125 245 195 Não  Apurada / Agregação

0009 0404 / 121 0405 / 126 247 184 Não  Apurada / Agregação

0009 0406 / 127 0407 / 122 249 178 Não  Apurada / Agregação

0009 0411 / 114 0412 / 108 222 181 Não  Apurada / Agregação

0009 0413 / 113 0414 / 108 221 162 Não  Apurada / Agregação

0009 0433 / 325 0531 / 129 454 366 Não  Apurada / Agregação

0009 0434 / 53 0435 / 50 103 84 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

BARRA DO GARÇAS NO CAMINHO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ADILSON GONÇALVES DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

BARRA DA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FÁTIMA APARECIDA DA SILVA
RESENDE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LUIZ PAULO GONSALVES DE
RESENDE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

COLIGAÇÃO EU AMO BARRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - ROBERTO ANGELO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MAROSAM DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MURILO VALOES
METELLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - WILMAR DIAS LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10011 - MARIZETE ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10086 - VILMA MOREIRA DUARTE
HERCULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - SUELANY RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOAQUIM DAVID DOS
SANTOS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - LUCAS RODRIGUES
ALVES DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10333 - JARBAS TADEU GOMES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - PEDRO HENRIQUE
SILVEIRA CHAPADENSE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - ANA LUCIA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - ISMAEL PEREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - BRUNO HENRIQUE
FERREIRA MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11011 - EDSON RIBEIRO SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - SIRLEY CARDOSO DE
MOURA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11123 - LAUZINA DIAS DO
NASCIMENTO ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11200 - LUCIENE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - RABERSON PEREIRA
NERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11233 - LUCAS MESSIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11234 - REGINALDO LOPES
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - RUBINALDO MAIA ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - DOUGLAS MARTINS
BARBOSA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11456 - GUILHERME COELHO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11512 - SILVIA LIDIA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11789 - NALITON SILVA SANTIAGO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - DIVINO TAVARES DE
DEUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15015 - BIANCA SOUSA DE
FREITAS ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15030 - JAIRO MARQUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15077 - LEIDIENI THEVES BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - JULIANO DE SOUZA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - GABRIEL PEREIRA LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15151 - PABBLO ABADIA MIRANDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CLEUDIANA ALVES
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANDRE SOARES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - RAIMUNDO RIBEIRO DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

15500 - VINICIUS GABRIEL
FERNANDES BOECHAT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA SILVANIA ARAUJO
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15666 - EVA SOUZA E SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - OSENI PEREIRA DA SILVA
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JOAQUIM FERREIRA DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - HADEILTON TANNER
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSÉ ESTÊNIO LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - JOSE CARLOS SALAMONI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - ADILSON TAVARES LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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20111 - SELMA DE PAULA E SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOAO BATISTA CANDIDO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - FRANCISCO CANDIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ELTON MELO MARQUES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20333 - RAFAEL PINHEIRO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - JOICE CAMPOS MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - EMILENE APARECIDA
FERREIRA PERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - RENATO DE SOUZA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20610 - MARIA JOSE DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ALLANKLEY LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20789 - VALDIVINO CELIO
OLIVEIRA DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - NILVACY RODRIGUES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - ALESSANDRO MATOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ARTHUR DE SOUSA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - GESUEL FAGUNDES
VILELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22033 - ISRAEL MAGNO CARNIEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - THIAGO PEREIRA DUARTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - MOIZEIS BERNARDES DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - EUNICE MENDES DA
SILVA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido
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22222 - DANILO JARDIM LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - LINDINALVA ALVES
GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22322 - POLIANA MARQUES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - PAULO BENTO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - MYCHAEL DA ROSA OLM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22467 - GREGORIO WARINATSE
ABHOODI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22615 - BENEDITA BERTULINA
SILVA TELLES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - NUBIA CRISTINA ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - HUGO RAMOS LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - HIAGO TELES ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - GENITO RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - FLORIZAN LUIZ ESTEVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25090 - WENDEL BRUNO ALVES
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - MAURONICE RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - RENATA BEATRIZ BILEGO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25125 - SANDRO BATISTA
PITALUGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25127 - VANDERLEI BURURE
WADI WADZEREPRUWE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25190 - EDINEY WANDER
MULINARI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - ZENAIDE REZENDE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25225 - MILA APARECIDA RIBEIRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25321 - JULIANE VALERIA
PEREIRA FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - RENATO BORGES LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25678 - VALDEI LEITE GUIMARAES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25777 - WANDERLI VILELA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - ELCIO MENDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25974 - NILSON TSEREWATSA
TSA E OMO WA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35000 - JAIRO GEHM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35011 - PAULO FERNANDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35100 - MARCILIO BENITES
SANCHES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35111 - ARMANDO ALVES BRITO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

35123 - PAULO CESAR
RODRIGUES DINIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35192 - AILTON ALVES TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35222 - POLLIANA CRISTINA
ALVES FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35234 - GERALMINO ALVES
RODRIGUES NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

35321 - RICARDO PEREIRA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35333 - AMADOR TOLENTINO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35444 - AGNA ROZANA DE
OLIVEIRA MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35456 - WENES PERES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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35555 - VILMA JACINTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35777 - ALDA SANTOS
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35880 - IOLANDA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35888 - PEDRO FERREIRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MYRLLA FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40001 - MAX MARIANO
POLITOWSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40003 - NAYANE PEREIRA DE
SOUZA MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40005 - SARA DOS SANTOS FELIX Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40022 - JOSE GERALDINO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40046 - JULIO CESAR DIAS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40066 - CARLOS HENRIQUE
OREBEWE DA SILVA
TSERENHONHIMI RAMIWE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40068 - SAIGON FEITOSA DE
MATOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - JACKELLYNE RODRIGUES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - NIVALDO PERES DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40277 - ELKA ROSA DE JESUS
ESTEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40537 - IRISMAR DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - FABIO DA SILVA MACEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40588 - MILCO JOSE MENDES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - AIR SILVA OLIVEIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40789 - ODAILTON MENDES
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JAIME RODRIGUES NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44044 - PAULO CESAR RAYE DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44100 - VALBER FERREIRA
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ALEXSANDRO HIGINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44180 - CELIOMARQUES BORGES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44200 - RONAIR DE JESUS NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - RAIMUNDA ASSIS DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - RAIMUNDO ROCHA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - MIGUEL MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - DOMINGOS SAVIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - ALBERTO ANTONIO DE
SOUZA BETTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - SEBASTIANA SALES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - OTAVIO LUIZ HENCKE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - SANDRA CANDIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - LUCILENE ELIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - LUIZA HELENA DA SILVA
ARAUJO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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77000 - CAIO HENRIQUE
SIQUEIRA OLIVER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - JOSE CARLOS NERY DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77124 - ANA CAROLINE LIMA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77190 - CICERO GOMES
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77191 - RAFAEL TORRES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - JOSEFA PEWAIWA
DUPREDZAMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77321 - EDNA CÂNDIDA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - ANA CRISTINA DUTRA
CIRINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77440 - HIGOR JUNIOR CAMPOS
FINGER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77444 - FERNANDO CESAR
RODRIGUES LIRA DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - DÉLIO RICARDO DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - ANILTON FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JOSÉ NETO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - VALDIVINO LEANDRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77998 - MARIA TAVARES DA LUZ
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARIA DIVINA PEREIRA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - CARIVALDO ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - EDVALDO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - THAIS VERÔNICA
CALDEIRA DE MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13130 - SEBASTIÃO FÉLIX NETO
MENDES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - GIBRAN DIAS PAES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13134 - LARISSA JAPIASSU
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13244 - JOSÉ MARIA TSE ENHODI
PARATSE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13613 - ODORICO FERREIRA
CARDOSO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43000 - VALDELINO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - SANDRO LUIS COSTA
SAGGIN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43300 - SILVANA BARROS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65123 - JARLON ÂNGELO DE
SOUZA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65610 - LEDA MARQUES DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / MDB / PODE / PRD / DC / PMB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BARRA DO GARÇAS NO CAMINHO
CERTO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BARRA DA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / PL / PSB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO EU AMO BARRA Deferido com recurso Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 59 0915 974 974Válido (legenda)

43 - PV 3 0336 339 339Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 059 62 62Válido (legenda)

65 01.310 1.375 1.375

33 1.531 1.56410 - REPUBLICANOS 1.5640 Válido (legenda)

25 1.235 1.26011 - PP 1.2600 Válido (legenda)

39 4.934 4.97315 - MDB 4.9730 Válido (legenda)

51 7.109 7.16020 - PODE 7.1600 Válido (legenda)

290 2.273 2.56322 - PL 2.5630 Válido (legenda)

52 3.734 3.78625 - PRD 3.7860 Válido (legenda)

44 3.621 3.66535 - PMB 3.6650 Válido (legenda)

42 781 82340 - PSB 8230 Válido (legenda)

366 4.331 4.69744 - UNIÃO 4.6970 Válido (legenda)

6 1.289 1.29577 - SOLIDARIEDADE 1.2950 Válido (legenda)

Resumo 1.013 032.148 33.161

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

33.161
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

221,10

Votos nulos e nulos técnicos :

32.148

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

741

15

Votos anulados sub judice :

697

33.161

Votos de legenda (C) :

0

1.013

2.211

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 442,20

1.768,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.531 3310 - REPUBLICANOS 1.564 0 3 0

1.235 2511 - PP 1.260 0 2 0

4.934 3915 - MDB 4.973 2 5 2

7.109 5120 - PODE 7.160 3 11 3

2.273 29022 - PL 2.563 1 4 1

3.734 5225 - PRD 3.786 1 6 1

3.621 4435 - PMB 3.665 1 5 1

781 4240 - PSB 823 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.331 36644 - UNIÃO 4.697 2 6 2

1.289 677 - SOLIDARIEDADE 1.295 0 1 0

1.310 65Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.375 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 18:16:08, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 32.148 1.013 33.161 1010



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.934 39 215 - MDB 4.973 2 0 0 3 1657.666666
666666667

  224.92

7.109 51 320 - PODE 7.160 3 0 0 5 1790.000000
000000000

  323.84

2.273 290 122 - PL 2.563 1 0 0 1 1281.500000
000000000

  115.92

3.734 52 125 - PRD 3.786 1 0 0 1 1893.000000
000000000*

  171.23

3.621 44 135 - PMB 3.665 1 0 0 2 1832.500000
000000000

  165.76

4.331 366 244 - UNIÃO 4.697 2 0 0 1 1565.666666
666666667

  212.44

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.934 39 215 - MDB 4.973 2 0 0 3 1657.666666
666666667

  224.92

7.109 51 320 - PODE 7.160 3 0 0 5 1790.000000
000000000

  323.84

2.273 290 122 - PL 2.563 1 0 0 1 1281.500000
000000000

  115.92

3.621 44 135 - PMB 3.665 1 0 0 2 1832.500000
000000000*

  165.76

4.331 366 244 - UNIÃO 4.697 2 0 0 1 1565.666666
666666667

  212.44



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.934 39 215 - MDB 4.973 2 0 0 3 1657.666666
666666667

  224.92

7.109 51 320 - PODE 7.160 3 0 0 5 1790.000000
000000000*

  323.84

2.273 290 122 - PL 2.563 1 0 0 1 1281.500000
000000000

  115.92

3.621 44 135 - PMB 3.665 1 1 1 1 1221.666666
666666667

  165.76

4.331 366 244 - UNIÃO 4.697 2 0 0 1 1565.666666
666666667

  212.44

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.934 39 215 - MDB 4.973 2 0 0 3 1657.666666
666666667*

  224.92

7.109 51 320 - PODE 7.160 3 1 1 4 1432.000000
000000000

  323.84

2.273 290 122 - PL 2.563 1 0 0 1 1281.500000
000000000

  115.92

3.621 44 135 - PMB 3.665 1 1 1 1 1221.666666
666666667

  165.76

4.331 366 244 - UNIÃO 4.697 2 0 0 1 1565.666666
666666667

  212.44

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.934 39 215 - MDB 4.973 2 1 1 2 1243.250000
000000000

  224.92

7.109 51 320 - PODE 7.160 3 1 1 4 1432.000000
000000000

  323.84



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

2.273 290 122 - PL 2.563 1 0 0 1 1281.500000
000000000

  115.92

3.621 44 135 - PMB 3.665 1 1 1 1 1221.666666
666666667

  165.76

4.331 366 244 - UNIÃO 4.697 2 0 0 1 1565.666666
666666667*

  212.44

Resultado em 06/10/2024 18:16:08, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.211

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.531 3310 - REPUBLICANOS 1.564 0 0 0

1.235 2511 - PP 1.260 0 0 0

4.934 3915 - MDB 4.973 2 1 3

7.109 5120 - PODE 7.160 3 1 4

2.273 29022 - PL 2.563 1 0 1

3.734 5225 - PRD 3.786 1 1 2

3.621 4435 - PMB 3.665 1 1 2

781 4240 - PSB 823 0 0 0

4.331 36644 - UNIÃO 4.697 2 1 3

1.289 677 - SOLIDARIEDADE 1.295 0 0 0

1.310 65Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.375 0 0 0

Resumo 32.148 1.013 33.161 10 5 15

Resultado em 06/10/2024 18:16:08, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

23.028 69,61% Eleito*44 - ADILSON GONÇALVES DE MACEDO Válido

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS

8.741 26,42% Não eleito22 - ROBERTO ANGELO DE FARIAS Válido

MAROSAM DIAS DA SILVA

1.312 3,97% Não eleito13 - FÁTIMA APARECIDA DA SILVA RESENDE Válido

LUIZ PAULO GONSALVES DE RESENDE

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.216 Eleito por QP*44200 - RONAIR DE JESUS NUNES Válido

1.114 Eleito por QP*15123 - GABRIEL PEREIRA LOPES Válido

948 Eleito por QP*44044 - PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR Válido

855 Eleito por QP*20222 - ELTON MELO MARQUES Válido

771 Eleito por QP*15555 - MARIA SILVANIA ARAUJO RAMOS Válido

761 Eleito por QP*20777 - ALLANKLEY LOPES DE SOUZA Válido

758 Eleito por média*15015 - BIANCA SOUSA DE FREITAS ALMEIDA Válido

742 Eleito por QP*35234 - GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO Válido

722 Eleito por QP*20100 - ADILSON TAVARES LOPES Válido

718 1º Suplente15030 - JAIRO MARQUES FERREIRA Válido

717 Eleito por média*44000 - JAIME RODRIGUES NETO Válido

691 2º Suplente15999 - HADEILTON TANNER ARAUJO Válido

689 Eleito por QP*25678 - VALDEI LEITE GUIMARAES Válido

668 Eleito por média*20999 - ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO Válido

643 Eleito por média*25025 - FLORIZAN LUIZ ESTEVES Válido

620 Eleito por média*35111 - ARMANDO ALVES BRITO Válido

610 1º Suplente20888 - NILVACY RODRIGUES GONÇALVES Válido

595 2º Suplente20333 - RAFAEL PINHEIRO DE FARIAS Válido

549 Eleito por QP*22999 - HIAGO TELES ALVES Válido

528 Não eleito10123 - JOAQUIM DAVID DOS SANTOS JÚNIOR Válido

490 3º Suplente20789 - VALDIVINO CELIO OLIVEIRA DIAS Válido

481 4º Suplente20020 - JOSE CARLOS SALAMONI Válido

476 1º Suplente35888 - PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO Válido

453 1º Suplente22333 - PAULO BENTO DE MORAIS Válido

437 5º Suplente20000 - JOSÉ ESTÊNIO LOPES DE SOUZA Válido

428 1º Suplente44456 - ALBERTO ANTONIO DE SOUZA BETTI Válido

404 1º Suplente25777 - WANDERLI VILELA DOS SANTOS Válido

401 2º Suplente25888 - ELCIO MENDES DA SILVA Válido

395 Não eleito10000 - MURILO VALOES METELLO Válido

375 2º Suplente35192 - AILTON ALVES TEIXEIRA Válido



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

360 Não eleito11234 - REGINALDO LOPES SIQUEIRA Válido

341 Não eleito77888 - VALDIVINO LEANDRO DA SILVA Válido

330 6º Suplente20555 - RENATO DE SOUZA SOARES Válido

329 Não eleito10444 - PEDRO HENRIQUE SILVEIRA CHAPADENSE Válido

315 2º Suplente44400 - MIGUEL MOREIRA DA SILVA Válido

312 7º Suplente20200 - FRANCISCO CANDIDO DA SILVA Válido

306 Não eleito11000 - BRUNO HENRIQUE FERREIRA MARQUES Válido

294 2º Suplente22322 - POLIANA MARQUES DE CARVALHO Válido

288 3º Suplente25000 - GENITO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

265 3º Suplente22222 - DANILO JARDIM LOPES Válido

262 4º Suplente25123 - RENATA BEATRIZ BILEGO Válido

259 3º Suplente35000 - JAIRO GEHM Válido

254 Não eleito43123 - SANDRO LUIS COSTA SAGGIN Válido

224 3º Suplente44444 - DOMINGOS SAVIO DE SOUZA Válido

216 4º Suplente35100 - MARCILIO BENITES SANCHES Válido

210 5º Suplente35456 - WENES PERES DOS SANTOS Válido

208 Não eleito13113 - EDVALDO PEREIRA DA SILVA Válido

200 Não eleito13613 - ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO Válido

200 8º Suplente20444 - JOICE CAMPOS MARTINS Válido

189 4º Suplente22615 - BENEDITA BERTULINA SILVA TELLES Válido

189 5º Suplente25125 - SANDRO BATISTA PITALUGA Válido

186 5º Suplente22190 - MOIZEIS BERNARDES DE PAULA Válido

186 9º Suplente20610 - MARIA JOSE DE CARVALHO Válido

182 10º Suplente20123 - JOAO BATISTA CANDIDO DE SOUSA Válido

182 11º Suplente20456 - EMILENE APARECIDA FERREIRA PERES Válido

181 3º Suplente15077 - LEIDIENI THEVES BRITO Válido

170 6º Suplente25127 - VANDERLEI BURURE WADI WADZEREPRUWE Válido

170 6º Suplente35321 - RICARDO PEREIRA CAMPOS Válido

169 Não eleito13244 - JOSÉ MARIA TSE ENHODI PARATSE Válido

169 7º Suplente25974 - NILSON TSEREWATSA TSA E OMO WA Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

168 Não eleito11111 - SIRLEY CARDOSO DE MOURA SILVA Válido

163 Não eleito77190 - CICERO GOMES SANTIAGO Válido

159 8º Suplente25190 - EDINEY WANDER MULINARI Válido

151 Não eleito40789 - ODAILTON MENDES BORGES Válido

150 Não eleito77777 - JOSÉ NETO DA SILVA Válido

137 Não eleito40222 - NIVALDO PERES DE FARIAS Válido

136 Não eleito77222 - JOSEFA PEWAIWA DUPREDZAMO Válido

135 4º Suplente15000 - DIVINO TAVARES DE DEUS Válido

131 Não eleito13133 - GIBRAN DIAS PAES DE FREITAS Válido

130 4º Suplente44100 - VALBER FERREIRA BARBOZA Válido

123 5º Suplente15500 - VINICIUS GABRIEL FERNANDES BOECHAT Válido

123 6º Suplente22000 - ARTHUR DE SOUSA MENDES Válido

117 7º Suplente35333 - AMADOR TOLENTINO DE PAULA Válido

113 9º Suplente25555 - RENATO BORGES LEAL Válido

109 6º Suplente15678 - OSENI PEREIRA DA SILVA BARROS Válido

105 7º Suplente15111 - JULIANO DE SOUZA MARQUES Válido

104 8º Suplente15333 - ANDRE SOARES SILVA Válido

103 Não eleito77000 - CAIO HENRIQUE SIQUEIRA OLIVER Válido

98 12º Suplente20111 - SELMA DE PAULA E SILVA Válido

97 Não eleito40123 - JACKELLYNE RODRIGUES SANTOS Válido

94 8º Suplente35777 - ALDA SANTOS GUIMARÃES Válido

90 10º Suplente25111 - MAURONICE RODRIGUES DA SILVA Válido

89 Não eleito77191 - RAFAEL TORRES DE ALMEIDA Válido

86 Não eleito11222 - RABERSON PEREIRA NERES Válido

84 Não eleito77124 - ANA CAROLINE LIMA E SILVA Válido

78 Não eleito11233 - LUCAS MESSIAS DA SILVA Válido

78 9º Suplente35555 - VILMA JACINTA DA SILVA Válido

77 Não eleito40277 - ELKA ROSA DE JESUS ESTEVES Válido

77 5º Suplente44123 - ALEXSANDRO HIGINO DA SILVA Válido

76 Não eleito13130 - SEBASTIÃO FÉLIX NETO MENDES DE SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

72 Não eleito10111 - SUELANY RODRIGUES MOREIRA Válido

72 Não eleito43000 - VALDELINO DA SILVA SANTOS Válido

71 10º Suplente35123 - PAULO CESAR RODRIGUES DINIZ Válido

70 Não eleito11333 - RUBINALDO MAIA ABREU Válido

69 11º Suplente35222 - POLLIANA CRISTINA ALVES FREITAS Válido

66 Não eleito40066 - CARLOS HENRIQUE OREBEWE DA SILVA
TSERENHONHIMI RAMIWE

Válido

62 Não eleito13123 - THAIS VERÔNICA CALDEIRA DE MAGALHÃES Válido

61 Não eleito10222 - LUCAS RODRIGUES ALVES DE MORAIS Válido

56 Não eleito40555 - FABIO DA SILVA MACEDO Válido

55 Não eleito77444 - FERNANDO CESAR RODRIGUES LIRA DE ABREU Válido

52 12º Suplente35444 - AGNA ROZANA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

51 Não eleito11123 - LAUZINA DIAS DO NASCIMENTO ALMEIDA Válido

51 6º Suplente44180 - CELIOMARQUES BORGES DA SILVA Válido

51 11º Suplente25222 - ZENAIDE REZENDE SILVA Válido

51 7º Suplente44777 - LUCILENE ELIAS DA SILVA Válido

50 Não eleito77321 - EDNA CÂNDIDA PEREIRA Válido

50 12º Suplente25090 - WENDEL BRUNO ALVES MENDES Válido

49 Não eleito65610 - LEDA MARQUES DA SILVA FERREIRA Válido

49 8º Suplente44222 - RAIMUNDA ASSIS DE ABREU Válido

49 9º Suplente44567 - OTAVIO LUIZ HENCKE Válido

45 Não eleito11200 - LUCIENE FERREIRA DA SILVA Válido

45 7º Suplente22022 - GESUEL FAGUNDES VILELA Válido

43 Não eleito10555 - ISMAEL PEREIRA SILVA Válido

43 Não eleito13013 - CARIVALDO ALMEIDA DA SILVA Válido

43 9º Suplente15151 - PABBLO ABADIA MIRANDA RODRIGUES Válido

42 Não eleito77123 - JOSE CARLOS NERY DE ARAUJO Válido

42 10º Suplente44555 - SEBASTIANA SALES OLIVEIRA Válido

41 13º Suplente35880 - IOLANDA PEREIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito40046 - JULIO CESAR DIAS TEIXEIRA Válido

39 8º Suplente22111 - THIAGO PEREIRA DUARTE Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

37 Não eleito10011 - MARIZETE ALVES DA SILVA Válido

37 10º Suplente15666 - EVA SOUZA E SILVA Válido

32 Não eleito11011 - EDSON RIBEIRO SOARES Válido

31 Não eleito40022 - JOSE GERALDINO MONTEIRO Válido

31 14º Suplente35011 - PAULO FERNANDES Válido

31 Não eleito40537 - IRISMAR DA SILVA NASCIMENTO Válido

30 11º Suplente15777 - JOAQUIM FERREIRA DA LUZ Válido

30 13º Suplente25225 - MILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA Válido

29 Não eleito40068 - SAIGON FEITOSA DE MATOS Válido

29 Não eleito10333 - JARBAS TADEU GOMES DE SOUZA Válido

29 9º Suplente22888 - HUGO RAMOS LEITE Válido

28 Não eleito77440 - HIGOR JUNIOR CAMPOS FINGER Válido

27 10º Suplente22467 - GREGORIO WARINATSE ABHOODI Válido

26 11º Suplente44666 - SANDRA CANDIDA DOS SANTOS Válido

26 14º Suplente25321 - JULIANE VALERIA PEREIRA FURTADO Válido

24 Não eleito10456 - ANA LUCIA ALVES Válido

24 11º Suplente22777 - NUBIA CRISTINA ALVES DA SILVA Válido

23 Não eleito77555 - ANILTON FARIA Válido

21 12º Suplente22321 - LINDINALVA ALVES GONCALVES Válido

18 Não eleito13000 - MARIA DIVINA PEREIRA DE LIMA Válido

18 Não eleito40005 - SARA DOS SANTOS FELIX Válido

17 Não eleito77456 - DÉLIO RICARDO DE AMORIM Válido

16 Não eleito40001 - MAX MARIANO POLITOWSKI Válido

16 Não eleito11512 - SILVIA LIDIA DE OLIVEIRA Válido

16 Não eleito11789 - NALITON SILVA SANTIAGO Válido

15 12º Suplente15222 - CLEUDIANA ALVES MARTINS Válido

12 13º Suplente22033 - ISRAEL MAGNO CARNIEL Válido

12 14º Suplente22200 - EUNICE MENDES DA SILVA Válido

11 Não eleito40777 - AIR SILVA OLIVEIRA RIBEIRO Válido

11 Não eleito40003 - NAYANE PEREIRA DE SOUZA MELO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 Não eleito65123 - JARLON ÂNGELO DE SOUZA ALMEIDA Válido

10 Não eleito43300 - SILVANA BARROS DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito10086 - VILMA MOREIRA DUARTE HERCULINO Válido

8 Não eleito13134 - LARISSA JAPIASSU ARAUJO Válido

8 12º Suplente44789 - LUIZA HELENA DA SILVA ARAUJO NASCIMENTO Válido

6 Não eleito40588 - MILCO JOSE MENDES PEREIRA Válido

5 Não eleito77998 - MARIA TAVARES DA LUZ NETO Válido

5 Não eleito40000 - MYRLLA FERREIRA DOS SANTOS Válido

5 15º Suplente22345 - MYCHAEL DA ROSA OLM Válido

4 Não eleito10010 - WILMAR DIAS LEITE Válido

4 Não eleito11456 - GUILHERME COELHO COSTA Válido

3 Não eleito11444 - DOUGLAS MARTINS BARBOSA SILVA Válido

3 Não eleito77333 - ANA CRISTINA DUTRA CIRINO Válido

0 13º Suplente44333 - RAIMUNDO ROCHA DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:16:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

BARRA DO GARÇAS NO CAMINHO CERTO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

23.028 69.61% Eleito*44 - ADILSON GONÇALVES DE MACEDO Válido

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS

BARRA DA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.312 3.97% Não eleito13 - FÁTIMA APARECIDA DA SILVA RESENDE Válido

LUIZ PAULO GONSALVES DE RESENDE

COLIGAÇÃO EU AMO BARRA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.741 26.42% Não eleito22 - ROBERTO ANGELO DE FARIAS Válido

MAROSAM DIAS DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:59, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/MT

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:35:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

528 Não eleito10123 - JOAQUIM DAVID DOS SANTOS JÚNIOR Válido

395 Não eleito10000 - MURILO VALOES METELLO Válido

329 Não eleito10444 - PEDRO HENRIQUE SILVEIRA CHAPADENSE Válido

72 Não eleito10111 - SUELANY RODRIGUES MOREIRA Válido

61 Não eleito10222 - LUCAS RODRIGUES ALVES DE MORAIS Válido

43 Não eleito10555 - ISMAEL PEREIRA SILVA Válido

37 Não eleito10011 - MARIZETE ALVES DA SILVA Válido

29 Não eleito10333 - JARBAS TADEU GOMES DE SOUZA Válido

24 Não eleito10456 - ANA LUCIA ALVES Válido

9 Não eleito10086 - VILMA MOREIRA DUARTE HERCULINO Válido

4 Não eleito10010 - WILMAR DIAS LEITE Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

360 Não eleito11234 - REGINALDO LOPES SIQUEIRA Válido

306 Não eleito11000 - BRUNO HENRIQUE FERREIRA MARQUES Válido

168 Não eleito11111 - SIRLEY CARDOSO DE MOURA SILVA Válido

86 Não eleito11222 - RABERSON PEREIRA NERES Válido

78 Não eleito11233 - LUCAS MESSIAS DA SILVA Válido

70 Não eleito11333 - RUBINALDO MAIA ABREU Válido

51 Não eleito11123 - LAUZINA DIAS DO NASCIMENTO ALMEIDA Válido

45 Não eleito11200 - LUCIENE FERREIRA DA SILVA Válido

32 Não eleito11011 - EDSON RIBEIRO SOARES Válido

16 Não eleito11512 - SILVIA LIDIA DE OLIVEIRA Válido

16 Não eleito11789 - NALITON SILVA SANTIAGO Válido

4 Não eleito11456 - GUILHERME COELHO COSTA Válido

3 Não eleito11444 - DOUGLAS MARTINS BARBOSA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.114 Eleito por QP*15123 - GABRIEL PEREIRA LOPES Válido

771 Eleito por QP*15555 - MARIA SILVANIA ARAUJO RAMOS Válido

758 Eleito por média*15015 - BIANCA SOUSA DE FREITAS ALMEIDA Válido

718 1º Suplente15030 - JAIRO MARQUES FERREIRA Válido

691 2º Suplente15999 - HADEILTON TANNER ARAUJO Válido

181 3º Suplente15077 - LEIDIENI THEVES BRITO Válido

135 4º Suplente15000 - DIVINO TAVARES DE DEUS Válido

123 5º Suplente15500 - VINICIUS GABRIEL FERNANDES BOECHAT Válido

109 6º Suplente15678 - OSENI PEREIRA DA SILVA BARROS Válido

105 7º Suplente15111 - JULIANO DE SOUZA MARQUES Válido

104 8º Suplente15333 - ANDRE SOARES SILVA Válido

43 9º Suplente15151 - PABBLO ABADIA MIRANDA RODRIGUES Válido

37 10º Suplente15666 - EVA SOUZA E SILVA Válido

30 11º Suplente15777 - JOAQUIM FERREIRA DA LUZ Válido

15 12º Suplente15222 - CLEUDIANA ALVES MARTINS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

855 Eleito por QP*20222 - ELTON MELO MARQUES Válido

761 Eleito por QP*20777 - ALLANKLEY LOPES DE SOUZA Válido

722 Eleito por QP*20100 - ADILSON TAVARES LOPES Válido

668 Eleito por média*20999 - ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO Válido

610 1º Suplente20888 - NILVACY RODRIGUES GONÇALVES Válido

595 2º Suplente20333 - RAFAEL PINHEIRO DE FARIAS Válido

490 3º Suplente20789 - VALDIVINO CELIO OLIVEIRA DIAS Válido

481 4º Suplente20020 - JOSE CARLOS SALAMONI Válido

437 5º Suplente20000 - JOSÉ ESTÊNIO LOPES DE SOUZA Válido

330 6º Suplente20555 - RENATO DE SOUZA SOARES Válido

312 7º Suplente20200 - FRANCISCO CANDIDO DA SILVA Válido

200 8º Suplente20444 - JOICE CAMPOS MARTINS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

186 9º Suplente20610 - MARIA JOSE DE CARVALHO Válido

182 10º Suplente20123 - JOAO BATISTA CANDIDO DE SOUSA Válido

182 11º Suplente20456 - EMILENE APARECIDA FERREIRA PERES Válido

98 12º Suplente20111 - SELMA DE PAULA E SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

549 Eleito por QP*22999 - HIAGO TELES ALVES Válido

453 1º Suplente22333 - PAULO BENTO DE MORAIS Válido

294 2º Suplente22322 - POLIANA MARQUES DE CARVALHO Válido

265 3º Suplente22222 - DANILO JARDIM LOPES Válido

189 4º Suplente22615 - BENEDITA BERTULINA SILVA TELLES Válido

186 5º Suplente22190 - MOIZEIS BERNARDES DE PAULA Válido

123 6º Suplente22000 - ARTHUR DE SOUSA MENDES Válido

45 7º Suplente22022 - GESUEL FAGUNDES VILELA Válido

39 8º Suplente22111 - THIAGO PEREIRA DUARTE Válido

29 9º Suplente22888 - HUGO RAMOS LEITE Válido

27 10º Suplente22467 - GREGORIO WARINATSE ABHOODI Válido

24 11º Suplente22777 - NUBIA CRISTINA ALVES DA SILVA Válido

21 12º Suplente22321 - LINDINALVA ALVES GONCALVES Válido

12 13º Suplente22033 - ISRAEL MAGNO CARNIEL Válido

12 14º Suplente22200 - EUNICE MENDES DA SILVA Válido

5 15º Suplente22345 - MYCHAEL DA ROSA OLM Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

689 Eleito por QP*25678 - VALDEI LEITE GUIMARAES Válido

643 Eleito por média*25025 - FLORIZAN LUIZ ESTEVES Válido

404 1º Suplente25777 - WANDERLI VILELA DOS SANTOS Válido

401 2º Suplente25888 - ELCIO MENDES DA SILVA Válido

288 3º Suplente25000 - GENITO RIBEIRO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

262 4º Suplente25123 - RENATA BEATRIZ BILEGO Válido

189 5º Suplente25125 - SANDRO BATISTA PITALUGA Válido

170 6º Suplente25127 - VANDERLEI BURURE WADI WADZEREPRUWE Válido

169 7º Suplente25974 - NILSON TSEREWATSA TSA E OMO WA Válido

159 8º Suplente25190 - EDINEY WANDER MULINARI Válido

113 9º Suplente25555 - RENATO BORGES LEAL Válido

90 10º Suplente25111 - MAURONICE RODRIGUES DA SILVA Válido

51 11º Suplente25222 - ZENAIDE REZENDE SILVA Válido

50 12º Suplente25090 - WENDEL BRUNO ALVES MENDES Válido

30 13º Suplente25225 - MILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA Válido

26 14º Suplente25321 - JULIANE VALERIA PEREIRA FURTADO Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

742 Eleito por QP*35234 - GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO Válido

620 Eleito por média*35111 - ARMANDO ALVES BRITO Válido

476 1º Suplente35888 - PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO Válido

375 2º Suplente35192 - AILTON ALVES TEIXEIRA Válido

259 3º Suplente35000 - JAIRO GEHM Válido

216 4º Suplente35100 - MARCILIO BENITES SANCHES Válido

210 5º Suplente35456 - WENES PERES DOS SANTOS Válido

170 6º Suplente35321 - RICARDO PEREIRA CAMPOS Válido

117 7º Suplente35333 - AMADOR TOLENTINO DE PAULA Válido

94 8º Suplente35777 - ALDA SANTOS GUIMARÃES Válido

78 9º Suplente35555 - VILMA JACINTA DA SILVA Válido

71 10º Suplente35123 - PAULO CESAR RODRIGUES DINIZ Válido

69 11º Suplente35222 - POLLIANA CRISTINA ALVES FREITAS Válido

52 12º Suplente35444 - AGNA ROZANA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

41 13º Suplente35880 - IOLANDA PEREIRA DA SILVA Válido

31 14º Suplente35011 - PAULO FERNANDES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

151 Não eleito40789 - ODAILTON MENDES BORGES Válido

137 Não eleito40222 - NIVALDO PERES DE FARIAS Válido

97 Não eleito40123 - JACKELLYNE RODRIGUES SANTOS Válido

77 Não eleito40277 - ELKA ROSA DE JESUS ESTEVES Válido

66 Não eleito40066 - CARLOS HENRIQUE OREBEWE DA SILVA
TSERENHONHIMI RAMIWE

Válido

56 Não eleito40555 - FABIO DA SILVA MACEDO Válido

39 Não eleito40046 - JULIO CESAR DIAS TEIXEIRA Válido

31 Não eleito40022 - JOSE GERALDINO MONTEIRO Válido

31 Não eleito40537 - IRISMAR DA SILVA NASCIMENTO Válido

29 Não eleito40068 - SAIGON FEITOSA DE MATOS Válido

18 Não eleito40005 - SARA DOS SANTOS FELIX Válido

16 Não eleito40001 - MAX MARIANO POLITOWSKI Válido

11 Não eleito40777 - AIR SILVA OLIVEIRA RIBEIRO Válido

11 Não eleito40003 - NAYANE PEREIRA DE SOUZA MELO Válido

6 Não eleito40588 - MILCO JOSE MENDES PEREIRA Válido

5 Não eleito40000 - MYRLLA FERREIRA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.216 Eleito por QP*44200 - RONAIR DE JESUS NUNES Válido

948 Eleito por QP*44044 - PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR Válido

717 Eleito por média*44000 - JAIME RODRIGUES NETO Válido

428 1º Suplente44456 - ALBERTO ANTONIO DE SOUZA BETTI Válido

315 2º Suplente44400 - MIGUEL MOREIRA DA SILVA Válido

224 3º Suplente44444 - DOMINGOS SAVIO DE SOUZA Válido

130 4º Suplente44100 - VALBER FERREIRA BARBOZA Válido

77 5º Suplente44123 - ALEXSANDRO HIGINO DA SILVA Válido

51 6º Suplente44180 - CELIOMARQUES BORGES DA SILVA Válido

51 7º Suplente44777 - LUCILENE ELIAS DA SILVA Válido

49 8º Suplente44222 - RAIMUNDA ASSIS DE ABREU Válido
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49 9º Suplente44567 - OTAVIO LUIZ HENCKE Válido

42 10º Suplente44555 - SEBASTIANA SALES OLIVEIRA Válido

26 11º Suplente44666 - SANDRA CANDIDA DOS SANTOS Válido

8 12º Suplente44789 - LUIZA HELENA DA SILVA ARAUJO NASCIMENTO Válido

0 13º Suplente44333 - RAIMUNDO ROCHA DE CARVALHO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

341 Não eleito77888 - VALDIVINO LEANDRO DA SILVA Válido

163 Não eleito77190 - CICERO GOMES SANTIAGO Válido

150 Não eleito77777 - JOSÉ NETO DA SILVA Válido

136 Não eleito77222 - JOSEFA PEWAIWA DUPREDZAMO Válido

103 Não eleito77000 - CAIO HENRIQUE SIQUEIRA OLIVER Válido

89 Não eleito77191 - RAFAEL TORRES DE ALMEIDA Válido

84 Não eleito77124 - ANA CAROLINE LIMA E SILVA Válido

55 Não eleito77444 - FERNANDO CESAR RODRIGUES LIRA DE ABREU Válido

50 Não eleito77321 - EDNA CÂNDIDA PEREIRA Válido

42 Não eleito77123 - JOSE CARLOS NERY DE ARAUJO Válido

28 Não eleito77440 - HIGOR JUNIOR CAMPOS FINGER Válido

23 Não eleito77555 - ANILTON FARIA Válido

17 Não eleito77456 - DÉLIO RICARDO DE AMORIM Válido

5 Não eleito77998 - MARIA TAVARES DA LUZ NETO Válido

3 Não eleito77333 - ANA CRISTINA DUTRA CIRINO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

254 Não eleito43123 - SANDRO LUIS COSTA SAGGIN Válido

208 Não eleito13113 - EDVALDO PEREIRA DA SILVA Válido

200 Não eleito13613 - ODORICO FERREIRA CARDOSO NETO Válido

169 Não eleito13244 - JOSÉ MARIA TSE ENHODI PARATSE Válido

131 Não eleito13133 - GIBRAN DIAS PAES DE FREITAS Válido
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76 Não eleito13130 - SEBASTIÃO FÉLIX NETO MENDES DE SOUSA Válido

72 Não eleito43000 - VALDELINO DA SILVA SANTOS Válido

62 Não eleito13123 - THAIS VERÔNICA CALDEIRA DE MAGALHÃES Válido

49 Não eleito65610 - LEDA MARQUES DA SILVA FERREIRA Válido

43 Não eleito13013 - CARIVALDO ALMEIDA DA SILVA Válido

18 Não eleito13000 - MARIA DIVINA PEREIRA DE LIMA Válido

10 Não eleito65123 - JARLON ÂNGELO DE SOUZA ALMEIDA Válido

10 Não eleito43300 - SILVANA BARROS DE OLIVEIRA Válido

8 Não eleito13134 - LARISSA JAPIASSU ARAUJO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:16:08, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

718 1º Suplente15030 - JAIRO MARQUES FERREIRA Válido

691 2º Suplente15999 - HADEILTON TANNER ARAUJO Válido

181 3º Suplente15077 - LEIDIENI THEVES BRITO Válido

135 4º Suplente15000 - DIVINO TAVARES DE DEUS Válido

123 5º Suplente15500 - VINICIUS GABRIEL FERNANDES BOECHAT Válido

109 6º Suplente15678 - OSENI PEREIRA DA SILVA BARROS Válido

105 7º Suplente15111 - JULIANO DE SOUZA MARQUES Válido

104 8º Suplente15333 - ANDRE SOARES SILVA Válido

43 9º Suplente15151 - PABBLO ABADIA MIRANDA RODRIGUES Válido

37 10º Suplente15666 - EVA SOUZA E SILVA Válido

30 11º Suplente15777 - JOAQUIM FERREIRA DA LUZ Válido

15 12º Suplente15222 - CLEUDIANA ALVES MARTINS Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

610 1º Suplente20888 - NILVACY RODRIGUES GONÇALVES Válido

595 2º Suplente20333 - RAFAEL PINHEIRO DE FARIAS Válido

490 3º Suplente20789 - VALDIVINO CELIO OLIVEIRA DIAS Válido

481 4º Suplente20020 - JOSE CARLOS SALAMONI Válido

437 5º Suplente20000 - JOSÉ ESTÊNIO LOPES DE SOUZA Válido

330 6º Suplente20555 - RENATO DE SOUZA SOARES Válido

312 7º Suplente20200 - FRANCISCO CANDIDO DA SILVA Válido

200 8º Suplente20444 - JOICE CAMPOS MARTINS Válido

186 9º Suplente20610 - MARIA JOSE DE CARVALHO Válido

182 10º Suplente20123 - JOAO BATISTA CANDIDO DE SOUSA Válido

182 11º Suplente20456 - EMILENE APARECIDA FERREIRA PERES Válido

98 12º Suplente20111 - SELMA DE PAULA E SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

453 1º Suplente22333 - PAULO BENTO DE MORAIS Válido

294 2º Suplente22322 - POLIANA MARQUES DE CARVALHO Válido
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265 3º Suplente22222 - DANILO JARDIM LOPES Válido

189 4º Suplente22615 - BENEDITA BERTULINA SILVA TELLES Válido

186 5º Suplente22190 - MOIZEIS BERNARDES DE PAULA Válido

123 6º Suplente22000 - ARTHUR DE SOUSA MENDES Válido

45 7º Suplente22022 - GESUEL FAGUNDES VILELA Válido

39 8º Suplente22111 - THIAGO PEREIRA DUARTE Válido

29 9º Suplente22888 - HUGO RAMOS LEITE Válido

27 10º Suplente22467 - GREGORIO WARINATSE ABHOODI Válido

24 11º Suplente22777 - NUBIA CRISTINA ALVES DA SILVA Válido

21 12º Suplente22321 - LINDINALVA ALVES GONCALVES Válido

12 13º Suplente22033 - ISRAEL MAGNO CARNIEL Válido

12 14º Suplente22200 - EUNICE MENDES DA SILVA Válido

5 15º Suplente22345 - MYCHAEL DA ROSA OLM Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

404 1º Suplente25777 - WANDERLI VILELA DOS SANTOS Válido

401 2º Suplente25888 - ELCIO MENDES DA SILVA Válido

288 3º Suplente25000 - GENITO RIBEIRO DOS SANTOS Válido

262 4º Suplente25123 - RENATA BEATRIZ BILEGO Válido

189 5º Suplente25125 - SANDRO BATISTA PITALUGA Válido

170 6º Suplente25127 - VANDERLEI BURURE WADI WADZEREPRUWE Válido

169 7º Suplente25974 - NILSON TSEREWATSA TSA E OMO WA Válido

159 8º Suplente25190 - EDINEY WANDER MULINARI Válido

113 9º Suplente25555 - RENATO BORGES LEAL Válido

90 10º Suplente25111 - MAURONICE RODRIGUES DA SILVA Válido

51 11º Suplente25222 - ZENAIDE REZENDE SILVA Válido

50 12º Suplente25090 - WENDEL BRUNO ALVES MENDES Válido

30 13º Suplente25225 - MILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA Válido

26 14º Suplente25321 - JULIANE VALERIA PEREIRA FURTADO Válido

35 - PMB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

476 1º Suplente35888 - PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO Válido

375 2º Suplente35192 - AILTON ALVES TEIXEIRA Válido
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259 3º Suplente35000 - JAIRO GEHM Válido

216 4º Suplente35100 - MARCILIO BENITES SANCHES Válido

210 5º Suplente35456 - WENES PERES DOS SANTOS Válido

170 6º Suplente35321 - RICARDO PEREIRA CAMPOS Válido

117 7º Suplente35333 - AMADOR TOLENTINO DE PAULA Válido

94 8º Suplente35777 - ALDA SANTOS GUIMARÃES Válido

78 9º Suplente35555 - VILMA JACINTA DA SILVA Válido

71 10º Suplente35123 - PAULO CESAR RODRIGUES DINIZ Válido

69 11º Suplente35222 - POLLIANA CRISTINA ALVES FREITAS Válido

52 12º Suplente35444 - AGNA ROZANA DE OLIVEIRA MACHADO Válido

41 13º Suplente35880 - IOLANDA PEREIRA DA SILVA Válido

31 14º Suplente35011 - PAULO FERNANDES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

428 1º Suplente44456 - ALBERTO ANTONIO DE SOUZA BETTI Válido

315 2º Suplente44400 - MIGUEL MOREIRA DA SILVA Válido

224 3º Suplente44444 - DOMINGOS SAVIO DE SOUZA Válido

130 4º Suplente44100 - VALBER FERREIRA BARBOZA Válido

77 5º Suplente44123 - ALEXSANDRO HIGINO DA SILVA Válido

51 6º Suplente44180 - CELIOMARQUES BORGES DA SILVA Válido

51 7º Suplente44777 - LUCILENE ELIAS DA SILVA Válido

49 8º Suplente44222 - RAIMUNDA ASSIS DE ABREU Válido

49 9º Suplente44567 - OTAVIO LUIZ HENCKE Válido

42 10º Suplente44555 - SEBASTIANA SALES OLIVEIRA Válido

26 11º Suplente44666 - SANDRA CANDIDA DOS SANTOS Válido

8 12º Suplente44789 - LUIZA HELENA DA SILVA ARAUJO NASCIMENTO Válido

0 13º Suplente44333 - RAIMUNDO ROCHA DE CARVALHO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:16:08, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

23.028 69.61% Eleito*44 - ADILSON GONÇALVES DE MACEDO Válido

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:15:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.216 Eleito por QP*44200 - RONAIR DE JESUS NUNES Válido

1.114 Eleito por QP*15123 - GABRIEL PEREIRA LOPES Válido

948 Eleito por QP*44044 - PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR Válido

855 Eleito por QP*20222 - ELTON MELO MARQUES Válido

771 Eleito por QP*15555 - MARIA SILVANIA ARAUJO RAMOS Válido

761 Eleito por QP*20777 - ALLANKLEY LOPES DE SOUZA Válido

758 Eleito por média*15015 - BIANCA SOUSA DE FREITAS ALMEIDA Válido

742 Eleito por QP*35234 - GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO Válido

722 Eleito por QP*20100 - ADILSON TAVARES LOPES Válido

717 Eleito por média*44000 - JAIME RODRIGUES NETO Válido

689 Eleito por QP*25678 - VALDEI LEITE GUIMARAES Válido

668 Eleito por média*20999 - ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO Válido

643 Eleito por média*25025 - FLORIZAN LUIZ ESTEVES Válido

620 Eleito por média*35111 - ARMANDO ALVES BRITO Válido

549 Eleito por QP*22999 - HIAGO TELES ALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:16:08, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 90352 - BARRA DO GARÇAS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0009 0029 --- 06/10/2024
18:36:12

Esperada --- 2023965 069.905.194.773.161.160.860.976 41ACA536 23/09/2024
09:56:00

0009 0029 Contingência 06/10/2024
18:36:12

Efetivada UE 2009464 534.652.538.292.645.503.181.153 F4ADDD92 23/09/2024
16:02:00

0009 0395 --- 06/10/2024
19:01:40

Esperada --- 2021464 433.642.882.282.338.230.668.227 F4ADDD92 23/09/2024
10:52:00

0009 0395 Contingência 06/10/2024
19:01:40

Efetivada UE 2004845 645.763.646.303.663.723.430.441 F4ADDD92 23/09/2024
15:11:00

0009 0552 --- 06/10/2024
19:06:26

Esperada --- 2006908 676.066.697.406.255.354.587.888 F4ADDD92 23/09/2024
14:38:00

0009 0552 Contingência 06/10/2024
19:06:26

Efetivada UE 2024554 383.137.384.077.733.427.741.375 F4ADDD92 23/09/2024
15:07:00


